ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202/2025.

CONTRATANTE: Município de Ernestina, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº
92.406.180/0001-24, com sede administrativa na Rua Júlio dos
Santos, nº 2022, Centro, Ernestina/RS, representado neste ato
por seu Prefeito Municipal, Sr. ODIR JOÃO BOEHM;
CONTRATADO: Contrato nº 202/2025
Nome Empresarial: URÂNIA PLANETÁRIO MÓVEL
ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA, com sede na Rua
ldalina Pereira dos Santos, 67, sala 104, Bairro Agronomia, em
Florianópolis-SC.
CNPJ no 23.604.658/0001-97.
VALOR de R$ 6.000,00 (seis mil reais).

Objeto: O presente Contrato tem por objeto a Contratação de
uma diária do “Urânia Planetário Móvel”, disponibilizada em
10 sessões divididas em dois turnos, atendendo até 600 alunos,
a ser executada em 14 de outubro de 2025, aos alunos e
professores da rede Municipal de ensino do Município de
Ernestina, conforme descrito detalhadamente na proposta
apresentada e termo de referência, através da Inexigibilidade de
licitação nº 27/2025, nos termos do Art. 74, III, da Lei Federal
nº 14.133/2021.

Ernestina, 03 de outubro de 2025.

ODIR JOÃO BOEHM
Prefeito Municipal

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:10399F27

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 06/10/2025. Edição 4177
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/

06/10/2025, 15:40 Prefeitura Municipal de Ernestina

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/10399F27/772baf8fa91b0b6a2f55e4c6f94d3b89772baf8fa91b0b6a2f55e4c6f94d3b89 1/1